Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 332/2022

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. envio de ofício

ao Executivo reiterando indicação que solicita colocação de um braço de IP no

poste localizado na esquina da rua Alameda Triângulo Verde, em frente ao

número 106, bairro Residencial Triângulo Verde, a pedido dos moradores.

Solicita ainda, a colocação de mais um poste entre os números 88 e 86, na

mesma rua, bairro Residencial Triângulo Verde. O trecho está muito escuro à

noite em virtude de os postes terem sido colocados com grande distanciamento

entre eles.

Ponte Nova - MG, 28 de julho de 2022.

André Pessata Nascimento

Vereador - PODEMOS